



ประกาศอำเภอสัตตวิ

เรื่อง ประกาศราคากลางงานขุดลอกหน้าฝาย บ้านคลองนาดี หมู่ที่ ๑๒ (คุ้มคลองนาดี)
ตำบลกฤษณา อำเภอสัตตวิ จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีตกลงราคา

ด้วยอำเภอสัตตวิ จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานขุดลอกหน้า
ฝาย บ้านคลองนาดี หมู่ที่ ๑๒ (คุ้มคลองนาดี) ตำบลกฤษณา อำเภอสัตตวิ จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีตกลงราคา
ตามแบบที่ ป.ป.ช. กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ	ขุดลอกหน้าฝาย บ้านคลองนาดี หมู่ที่ ๑๒ (คุ้มคลองนาดี)	
	ตำบลกฤษณา อำเภอสัตตวิ จังหวัดนครราชสีมา	
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครองอำเภอสัตตวิ จังหวัดนครราชสีมา	
๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๒๕๗,๐๐๐.- บาท (สองแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)	
๓.ลักษณะงานโดยสังเขป	ขุดลอกหน้าฝาย	
๔.ราคากลาง จำนวน ๓ วันที่	๒๔ มกราคม ๒๕๕๕	
	จำนวนเงิน ๒๕๗,๐๐๐.- บาท (สองแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)	
๕.บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้		
๕.๑แบบ ป.ร. ๕		
๕.๒แบบ ป.ร. ๔		
๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๑.นายอนุรักษ อร่ามเรือง	ปลัดอำเภอสัตตวิ	ประธานกรรมการ
๒.นางสาวรัชณี ทิวจันทิก	นักบริหารงานทั่วไป	กรรมการ
๓.นายสมจิตร เนาวรัตน์	นักบริหารงานช่าง	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ มกราคม พ.ศ.๒๕๕๕

(นายยงยุทธ ป้อมเอี่ยม)
นายอำเภอสัตตวิ

สรุปผลการคำนวณราคากลาง

ประเภทงาน

โครงการขุดลอกหน้าฝายบ้านคลองนาดี หมู่ที่ 12

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านคลองนาดี หมู่ที่ 12 ตำบลกฤษณา อำเภอสัตตวิสัย จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

ที่ทำการปกครองอำเภอสัตตวิสัย จังหวัดนครราชสีมา

ผู้คำนวณราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งอำเภอสัตตวิสัย เลขที่ 25/2559 ลงวันที่ 7 ม.ค.2559

คำนวณราคากลางเมื่อ

20 มกราคม 2559

ปร.5

ประเภทงาน ชลประทาน

ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้าง 90 วัน

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน	194,304.57	1.3266	257,764.44	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 % - เงินประกันผลงานหัก 0.00 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00 % - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			257,764.44	
	คิดเป็นราคากลาง			257,000.00	
(ตัวอักษร)		(สองแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)			
ขนาดหรือเนื้อที่		- ตารางเมตร			
เฉลี่ยราคาประมาณ		44.37 บาท / ลบ.ม.			

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอนุรักษ์ อร่ามเรือง)

ปลัดตัวอำเภอสัตตวิสัย

(ลงชื่อ)กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวรัชณี ทิวจันทิก)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกฤษณา

(ลงชื่อ)กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมจิตร์ เนาวรัตน์)

นักบริหารงานช่าง 7

องค์การบริหารส่วนตำบลกฤษณา

แบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ปร.4

ชื่อโครงการ ขุดลอกหน้าฝาย บ้านคลองนาดี หมู่ที่ 12

สถานที่ก่อสร้าง บ้านคลองนาดี หมู่ที่ 12 ตำบลกฤษณา อำเภอเสี๊คว จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 42 เมตร ยาว 110 เมตร ลึกเฉลี่ย 4.50 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอเสี๊คว จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 20 มกราคม 2559

ผู้คำนวณราคากลาง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งอำเภอเสี๊คว เลขที่ 25 / 2559 ลงวันที่ 7 มกราคม 2559

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อ หน่วย x F	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	<u>งานวางป่า</u>								
1.1	ค่าถากถาง	1,000	ตร.ม.	1.17	1,170.00	1.3266	1.55	1,552.12	
1.2	ค่าถากถางและล้มต้นไม้	1,000	ตร.ม.	2.33	2,330.00	1.3266	3.09	3,090.98	
2	<u>งานขุดลอก</u>								
2.1	ค่าขุดลอกด้วยเครื่องจักร พร้อมขนทิ้ง	5,793	ลบ.ม.	32.30	187,108.57	1.3266	42.85	248,218.23	
2.2	ค่าสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	6,600.00	ลบ.ม	0.56	3,696.00	1.3266	0.74	4,903.11	
3	<u>ป้ายโครงการ</u>	0	ป้าย	2,600	0	1.3266	0.00	0.00	
	รวมค่างานชลประทาน				194,304.57			257,764.44	
	คิดเป็นราคากลาง							257,000.00	
	ตัวอักษร								สองแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอนุรักษ์ อร่ามเรือง)

ปลัดตัวอำเภอเสี๊คว

(ลงชื่อ)กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวรัชณี ทิวจันทร์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกฤษณา

(ลงชื่อ)กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมจิตร เนาวรัตน์)

นักบริหารงานช่าง 7

องค์การบริหารส่วนตำบลกฤษณา

รายการคำนวณงานต้นทุนต่อหน่วย

ประเภทงานชลประทาน

โครงการขุดลอกหน้าฝาย บ้านคลองนาดี หมู่ที่ 12 ตำบลกฤษณา

อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

อัตราราคาน้ำมันดีเซล 19.00 - 19.99

งานขุดดินด้วยเครื่องจักร

1 ค่าขุดดินด้วยเครื่องจักร	=	16.25	บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง <u>2</u> กม.	=	12.84	บาท/ลบ.ม.
รวมส่วนยุบขยายตัว (12.84 x 1.25)	=	16.05	บาท/ลบ.ม.
รวมทั้งสิ้น	=	32.30	บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน	=	32.30	บาท/ลบ.ม.
2 ค่าสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	=	0.56	บาท/ลบ.ม.
3 ค่าตากทางและล้อมต้นไม้	=	2.33	บาท/ตร.ม.
4 ค่าตากทาง	=	1.17	บาท/ตร.ม.